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3 GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO XEDAPEN OROKORRAK

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

308/2014 FORU AGINDUA, maiatzaren 14koa, 583 eredua, “Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa eta ordainketa

zatikatuak”, eta 584 eredua, “Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa eta ordainketa zatikatuak” onartu, eta haiek aurkezteko

erak eta prozedurak arautzen dituena.

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

308/2014 FORU AGINDUA, maiatzaren 14koa, 583 eredua, «Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa eta ordainketa zatikatuak», eta 584

eredua, «Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa eta ordainketa zatikatuak» onartu, eta haiek aurkezteko erak eta prozedurak arautzen dituena.

Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Itunean apirilaren 21eko 7/2014 Legeak berriki sartu duen aldaketaren bitartez itundu egin dira azken urteotan sortu diren tributu

berriak. Hortxe ditugu, esate baterako, energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga, jasangarritasun energetikorako neurri fiskalei buruzko abenduaren 27ko

15/2012 Legeak sortu zuena, edo berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga, ingurumen arloko gaiak zergapetzeko neurriak ezarri eta bestelako neurri tributario eta finantza-

rioak onartzen dituen urriaren 29ko 16/2013 Legeak onartutakoa.  

Horrela, Ekonomia Itunaren 23 quater artikulu berriak xedatzen duenez, energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga itundutako tributua da, eta Estatuak une

bakoitzean ezarrita dituen funtsezko eta formazko arau berberak erabiliko dira hura erregulatzeko. Nolanahi ere, lurralde historikoetako erakunde eskudunek aitorpen eta

ordainketa ereduak onartu ahal izango dituzte, baina eredu horietan lurralde erkideko ereduetako datu berberak jasoko dira gutxienez; eta ordainketak egiteko epeak jarri ahal

izango dituzte likidazio-aldi bakoitzerako, baina epe horiek ez dute alde handirik izango Estatuko Administrazioak ezartzen dituenekin.

Zergaren ordainarazpena Estatuko Administrazioari egokituko zaio, energia elektrikoa ekoizteko instalazioak lurralde erkidean badaude; eta euskal lurraldean badaude, berriz,

lurraldea dela-eta eskumena daukan foru aldundiari.

Zergaren konturako ordainketak administrazio batek edo besteak eskatuko ditu, aurreko apartatuan jasotako irizpidearekin bat.

Era berean, Ekonomia Itunak 34. artikuluan xedatzen du berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga tributu itundua dela, Estatuak une bakoitzean ezartzen dituen edukizko

eta formazko arau berberei jarraituta erregulatuko dena. Nolanahi ere, lurralde historikoetako erakunde eskudunek aitorpen eta ordainketa ereduak onartu ahal izango dituzte,

baina eredu horietan lurralde erkideko ereduetako datu berberak jasoko dira gutxienez; eta ordainketak egiteko epeak jarri ahal izango dituzte likidazio-aldi bakoitzerako, baina

epe horiek ez dute alde handirik izango Estatuko Administrazioak ezartzen dituenekin.

Zergaren ordainarazpena Estatuko Administrazioari edo lurraldea dela-eta eskumena daukan foru aldundiari egokituko zaio, zergaren xede diren produktuen azken erabiltzaileek

produktuok erabiltzen dituzten instalazio, ekipo edo aparatuak lurralde erkidean ala euskal lurraldean kokatuta dauden.  

Berotegi efektuko gas fluordunak autokontsumorako badira, zergaren ordainarazpena Estatuko Administrazioari edo autokontsumoa gertatzen den lurraldea dela-eta eskumena

daukan foru aldundiari egokituko zaio.

Aurreko paragrafoetan jasotzen ez diren kasuetan, zergaren ordainarazpena zerga-egitatea gertatzen den establezimendua —zergadunaren establezimendua, alegia— kokatuta

dagoen administrazioari egokituko zaio.

Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga eta berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga Gipuzkoako Foru Aldundian likidatzea ahalbidetzeko, bidezkoa

autolikidazio ereduak eta aurkezpen era eta prozedurak onartu behar dira.           

Horiek horrela, hau.

XEDATZEN DUT

1. artikulua.  583 eta 587 ereduak onartzea.

Bat.  Onarturik geratzen da 583 eredua, «Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gaineko zerga. Autolikidazioa eta ordainketa zatikatuak» izenekoa, foru agindu honetan I.

eranskin gisa ageri dena.

Bi.  Onarturik geratzen da 587 eredua, «Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga. Autolikidazioa» izenekoa, foru agindu honetan II. eranskin gisa ageri dena.

2. artikulua.  583 eta 587 ereduak aurkeztera behartuak.

Bat.  583 eredua aurkeztera behartuta daude pertsona fisiko edo juridikoak eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzko martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauaren 35.3

artikuluan apatzen diren entitateak, jasangarritasun energetikorako neurri fiskalei buruzko abenduaren 27ko 15/2012 Legeko 4. artikuluan aipatzen diren jarduerak egiten

dituztenean.

Bi.  Berotegi efektuko gas fluordunak fabrikatu, inportatu edo Europar Batasunaren barruan eskuratzen dituztenak nahiz zergari lotutako salmentak edo entregak edo autokon-

tsumo eragiketak egiten dituzten enpresari birsaltzaileak daude 587 eredua aurkeztera behartuta, baita zergaldietako kuota zero denean ere.

Urriaren 29ko 16/2013 Legeak, ingurumen arloko gaiak zergapetzeko neurriak ezarri eta bestelako neurri tributario eta finantzarioak onartzen dituenak, 5.Bederatzi.2 artikuluan

xedatutakoari jarraikiz, zergadun gisa hartuko dira, eta 587 eredua aurkezteko obligazioa izango dute, berotegi efektuko gas fluordunak zergaren aplikazio lurralde eremuan

salbuespenerako eskubidea sortzen dutenez besteko erabileretarako bideratzen dituzten enpresariak.        

3. artikulua.  583 eta 587 ereduak aurkezteko epeak.

Bat.  Zergapekoek honako epeak izango dituzte 583 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, zerga kuota edo ordainketa zatikatuak ordaintzeko: 

a)  Ordainketa zatikatuak. Ekoizpen balioa, titular bakar baten instalazio guztiak barne, ez bada izan aurreko urte naturalean 500.000 euro baino handiagoa, ordainketa zatikatu

bakarra egingo da urtarriletik irailera bitartean (9 hilabete) izandako sortzapenengatik, eta ordainketa hori azaroaren 1etik 25era bitartean gauzatu beharko da.          



Letra honetan xedatutakoaren ondorioetarako, baldin eta aurreko urte naturalean urte naturala baino epe laburrago batean egin bada jarduera, ordainketa zatikatu bakar bat egin

behar den zehazteko, ekoizpenaren balioa urtebetearekin parekatuko da.           

Ordainketa zatikatuetan aurreko urte naturaleko ekoizpen balioa 500.000 euro baino handiagoa izan bada, ordainketa zatikatua hiruhilekoengatik egingo da, hau da, urte natural

bakoitzeko hiru, sei, bederatzi eta hamabi hilabeteko epeengatik, epe bakoitza bukatu ondoko maiatz, irail, azaro eta otsailaren 1etik 25era bitartean, hurrenez hurren.  

Jarduera urtarrilaren 1aren ondoren hasi bada, ordainketa zatikatuak, egin behar izatekotan, egingo dira zergaldiaren hasieratik kalkulatutako ekoizpen balioak –instalazio guztiak

sartuta– 500.000 euro gainditzen dituen hiruhilekoa autolikidatzeko epearen barruan.

b)  Autolikidazioa. Dena delako ekitaldiaren ondorengo urte naturaleko azaroaren 1etik 30era bitartean, non eta jarduera ez den uzten urte natural bakoitzeko urriaren 31 baino

lehen. Horrelakoetan, izan ere, eredua aurkezteko eta, hala badagokio, kuota ordaintzeko epea jarduera utzi den urte naturaleko azaroaren 1etik 30era bitartekoa izango da.       

Bi.  Zergapekoek honako epeak izango dituzte 587 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, zerga kuota ordaintzeko:       

a)  Urte naturaleko lehen lauhilekoari dagokion autolikidazioa. Urte horretako maiatzaren 1etik 25era bitartean.        

b)  Urte naturaleko bigarren lauhilekoari dagokion autolikidazioa. Urte horretako irailaren 1etik 25era bitartean.           

c)  Urte naturaleko hirugarren lauhilekoari dagokion autolikidazioa. Hurrengo urteko urtarrilaren 1etik 25era bitartean. 

4. artikulua.  583 eta 587 ereduak aurkezteko erak.      

583 eta 587 ereduak paperean nahiz telematikoki aurkeztu daitezke, azken kasu horretan Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan (https://www.gfaegoitza.net

helbidean) edo Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgune ofizialean eskura dagoen laguntza programa erabiliz.

Eredua paperean aurkezteko, Ogasun eta Finantza Departamentuaren webgune ofizialean dagoen «pdf betegarria» erabili behar da, hura bete eta Administrazioaren eta

interesdunaren aleak inprimatu. Aurkezpena, eta ordaintzeko kuota ateraz gero, baita zenbatekoaren ordainketa ere, baimendutako entitate laguntzaileetako batean egingo da

(banku, aurrezki kutxa edo kreditu kooperatibetan), abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak, Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamendua onartzen duenak, xedatutakoaren

arabera.           

Autolikidazioaren kuota zero denean edo itzultzeko emaitza duenean, aurkezpena Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergen Zerbi-

tzuan egin ahal izango da.    

Aurkezpen telematikoa egiteko, kontuan hartuko da azaroaren 24ko 1011/2010 Foru Agindua, zerga arloko zenbait tramite bide elektronikoz egiteko obligazioa arautzen

duena.      

5. artikulua.  587 ereduaren kudeaketa kodeak.

587 eredua zuzen betetzeko, onartu egiten dira berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zergari lotutako produktuen kudeaketa kodeak, foru agindu honetako III. eranskinean

jasotzen direnak.

6. artikulua.  587 ereduaren jarduera gakoak.

Berotegi efektuko gas fluordunen lurralde-erregistroan inskribatzeari begira, onartu egiten da erregistro horretan inskribatu behar diren jardueren gas fluordunen jarduera kodea

(GFJ) eratzeko gakoen zerrenda, foru agindu honetako IV. eranskinean jasotzen dena. 

AMAIERAKO XEDAPENA

Foru agindu honetan xedatutakoa 2014ko maiatzaren 1etik aurrera aurkeztu beharreko autolikidazioei aplikatuko zaie. 

Donostia, 2014ko maiatzaren 14a.—Helena Franco Ibarzabal, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.
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II eranskina

 

 



 

 

III. ERANSKINA / ANEXO III

 

NEGUTEGIKO EFEKTUKO GAS FLUORDUNEN GAINEKO ZERGARI LOTUTAKO PRODUKTUAK KUDEATZEKO KODEAK /

CODIGOS DE GESTION DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO SOBRE LOS GASES FLUORADOS DE EFECTO INVERNADERO

 

 

I. Prestakinak / I. Preparados

Epigrafea/Epígrafe Produktua / Producto Kudeaketa kodea / Código de gestión

2.1 R-404A P01

2.1 R-407A P02

2.1 R-407B P03

2.1 R-407C P04

2.1 R-407F P05

2.1 R-410A P06

2.1 R-410B P07

2.1 R-413A P08

2.1 R-417A P09

2.1 R-417B P10

2.1 R-422A P11

2.1 R-422D P12

2.1 R-424A P13

2.1 R-426A P14

2.1 R-427A P15

2.1 R-428A P16

2.1 R-434A P17

2.1 R-437A P18

2.1 R-438A P19

2.1 R-442A P20

2.1 R-507A P21

2.1 R-508A P22

2.1 R-508B P23

2.1 Beste prestakin batzuk / Otros preparados PXX

 

 

II. Gas birsortu eta birziklatuak / Gases regenerados y reciclados

Epigrafea/Epígrafe Produktua / Producto Kudeaketa kodea / Código de gestión

3.1 Sufre hexafluoruroa / Hexafluoruro de azufre S01

3.1 HFC-23 S02

3.1 HFC-32 S03

3.1 HFC-41 S04

3.1 HFC-43-10mee S05

3.1 HFC-125 S06

3.1 HFC-134 S07

3.1 HFC-134a S08

3.1 HFC-152a S09

3.1 HFC-143 S10

3.1 HFC-143a S11

3.1 HFC-227ea S12

3.1 HFC-236cb S13

3.1 HFC-236ea S14

3.1 HFC-236fa S15

3.1 HFC-245ca S16

3.1 HFC-245fa S17

3.1 HFC-365mcf S18

3.1 Perfluorometanoa / Perfluorometano S19



3.1 Perfluoretanoa / Perfluoretano S20

3.1 Perfluoropropanoa / Perfluoropropano S21

3.1 Perfluorbutanoa / Perfluorbutano S22

3.1 Perfluorpentanoa / Perfluorpentano S23

3.1 Perfluorohexanoa / Perfluorohexano S24

3.1 Perfluoroziklobutanoa / Perfluorociclobutano S25

 

 

III. Prestakin birsortu eta birziklatuak / Preparados regenerados y reciclados

Epigrafea/Epígrafe Produktua / Producto Kudeaketa kodea / Código de gestión

3.2 R-404A T01

3.2 R-407A T02

3.2 R-407B T03

3.2 R-407C T04

3.2 R-407F T05

3.2 R-410A T06

3.2 R-410B T07

3.2 R-413A T08

3.2 R-417A T09

3.2 R-417B T10

3.2 R-422A T11

3.2 R-422D T12

3.2 R-424A T13

3.2 R-426A T14

3.2 R-427A T15

3.2 R-428A T16

3.2 R-434A T17

3.2 R-437A T18

3.2 R-438A T19

3.2 R-442A T20

3.2 R-507A T21

3.2 R-508A T22

3.2 R-508B T23

3.2 Beste prestakin batzuk / Otros preparados TXX

 

 

 

IV. ERANSKINA

JARDUERA MOTAK

Inskribatutako pertsona edo erakundeak egiten duen jardueraren identifikazio-karaktereak hauek dira:

— I taldea. Zergadunak:

— GF: Erkidego barruko fabrikatzaileak, inportatzaileak eta eskuratzaileak.

— GV: Beste birsaltzaile batzuk.

— II taldea. Zergadunak ez diren onuradunak:

— GN: Ekipo edo gailu berrietan sartzeagatiko salbuespenaren onuradunak.

— GM: Aerosoletan dauden sendagaien salbuespenaren onuradunak.

— GT: Transformazio kimikoko prozesuetan edo beste gas fluordun batzuen nahasketarako lehengai gisa erabiltzeko salbuespenaren onuradunak.

— GI: Suteak itzaltzeko sistema finkoetako salbuespen partzialeko onuradunak.

— GL: Poliuretanoaren tasa murriztuen onuradunak.

— GO: Zergaren aplikazioko lurralde-eremutik kanpora bidaltzeagatik edo erabiltzeagatik egiten den salbuespenaren onuradunak.

— III taldea: Beste jarduera batzuk:

— GG: Hondakinen kudeatzaileak.


